

گذر

قیمت خوراکی ها نسبت به بهمن ۹۶ چقدر گران شد

● بر اساس آمارهای منتشرشده از سوی مرکز آمار، وضعیت قیمت ۲۴ قلم خوراکی در بهمن نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ مشخص شده است. رب گوجه‌فرنگی با ۲۳۱.۶ درصد افزایش، همچنان رکورددار بالاترین افزایش قیمت سالانه است.به گزارش فارس، متوسط قیمت خوراکی مناطق شهری بهمن ۱۳۹۷ منتشر شد و افزایش ۵۱.۶درصدی قیمت گوشت گوسفند در بهمن ۱۳۹۷ نسبت به ماه قبل مشاهده می‌شود.طبق آمارهای مرکز آمار، ششش قلم کالا بیش از ۱۰ درصد افزایش قیمت در یک ماه داشته‌اند. بیشترین افزایش قیمت در ماه جاری افزایش گوجه‌فرنگی با ۱۲۷.۹ درصد افزایش، موز با ۱۰۳.۱ درصد افزایش و گوشت گوسفند با ۹۷.۸ درصد افزایش است.

تجهیز ۴ بزرگراه منتهی به تهران به سیستم پرداخت الکترونیکی عوارض

● معاون وزیر راه‌وشهرسازی گفت: در آستانه سفرهای نوروزی، چهار آزادراه پرتدد منتهی به پایتخت شامل تهران- قم، تهران- ساوه، قزوین- زنجان و کرج- قزوین به سیستم پرداخت الکترونیکی عوارض مجهز خواهند شد.
به گزارش شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور، خیرالله خادمی با اشاره به اقدامات اولیه راه‌اندازی پرداخت الکترونیکی عوارض در آزادراه‌ها اظهار کرد: در آستانه سفرهای نوروزی به‌منظور سهولت تردد در آزادراه‌ها و جلوگیری از اتلاف وقت در دروازه‌های پرداخت عوارض، تا سیستم اسفند چهار آزادراه پرتدد منتهی به پایتخت شامل تهران- قم، تهران- ساوه، قزوین- زنجان و کرج- قزوین به سیستم پرداخت الکترونیکی عوارض مجهز خواهند شد.وی افزود: در این روش، سامانه‌های خوانش پلاک، خوانش تگ و سایر تجهیزات و متعلقات در نقاط مختلف آزادراه‌ها نصب می‌شود و خودروها بدون نیاز به توقف برای پرداخت عوارض به تردد خود ادامه می‌دهند و با عبور از دروازه‌های شناسایی، اطلاعات خودرو به صورت خودکار تشخیص و به مرکز داده ارسال می‌شود.خادمی سهولت استفاده مردم را یکی از مزایای مهم این طرح برشمرد و افزود: اخذ الکترونیکی عوارض، موجب کاهش ترافیک و صرفه‌جویی در زمان سفر خواهد شد و با این روش، ترددکنندگان از محل ایستگاه‌ها و دروازه‌های وصول عوارض می‌توانند با سرعت معمول تردد کنند و اخذ عوارض منجر به توقف یا کاهش سرعت خودروها نمی‌شود.

بر اساس مصوبه مجلس

وزارت بهداشت مکلف به صدور مجوز برای واردات دارو شد

● طبق مصوبه مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (سازمان غذا و دارو) مکلف است مجوز لازم جهت واردات دارو، تجهیزات و لوازم پزشکی مورد نیاز کشور با کیفیت موردنظر و از طریق فرایند رقابتی را برای واردکنندگانی که با کمترین قیمت تامین می‌کنند، صادر کند.به گزارش پایگاه خبری بازگازان ایران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی عصر دیروز (چهارشنبه) پارلمان در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور، با بند «» تبصره ۱۷ لایحه موافقت کردند.طبق این بند دولت مکلف است درآمد حاصل از اجرای ماده (۳۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) مندرج در ردیف ۵۱۳-۱۱ جدول شماره (۵) این قانون را از طریق ردیف‌های هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مربوط به صورت صددرصد تخصیص داده و پرداخت کند.

همچنین بر اساس بند الحاقی «ج» وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (سازمان غذا و دارو) مکلف است مجوز لازم را جهت واردات دارو، تجهیزات و لوازم پزشکی مورد نیاز کشور با کیفیت مورد نظر و از طریق فرایند رقابتی برای واردکنندگانی که با کمترین قیمت تامین می‌کنند صادر کند.

آیین‌نامه اجرایی این بند توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری سازمان غذا و دارو در مدت دو ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه می‌شود و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.

شرق: قانون کم داریم یا بد اجرا می‌شود؟ برخورد مناسب با مفسدان صورت نمی‌گیرد یا قانون برای برخورد با آنها کافی نیست؟ میلیون‌ها گله، هزاران گزارش، صدها جلسه، ده‌ها راهکار ادعایی برای رسیدن به اقتصادی سلامت با فساد کمتر وجود دارد اما برخی معتقدند اصلاحات اقتصادی نیازمند اصلاحاتی نهادی است که انجامش نه تنها غیرممکن نیست، بلکه لازم است. دکتر میثم پیله‌فروش، کارشناس اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس یکی از این کارشناسان است که می‌گوید انجام اصلاحات اقتصادی پیش از هرچیز نیازمند اصلاحاتی در نهادهای رسمی کشور است که بتواند انگیزه‌های سیاستمداران را به سمت اتخاذ تصمیمات با منافع بلندمدت عمومی به جای تصمیمات کوتاهمدت برای منافع شخصی سوق دهد. اتفاقی که به گفته پیله‌فروش قدم اصلی برای ازبین‌بردن فساد است.

✎ شما در جایی گفته‌اید مشکل ما این است که منافع عموم جامعه و کشور با منافع شخصی سیاستمداران هم‌راستا نیست و باید کاری کنیم تا نفع سیاستمداران در نفع عمومی باشد، آن‌گاه مشکل فساد حل خواهد شد. منظورتان از این هم‌راستابودن نفع عمومی و نفع شخصی سیاستمداران چیست؟

چیزی که انگیزه‌های سیاستمداران ما را شکل می‌دهد نهادهای رسمی و غیررسمی است. در این بحث وارد نهادهای غیررسمی نمی‌شوم اما در نهادهای رسمی مشکل مهمی داریم و آن این است که شکل نهادهای رسمی ما انگیزه‌های ناسالمی را برای سیاستمداران ما به وجود آورده است. اجازه بدهید مثال بزنم. یکی از این نهادهای رسمی که انگیزه‌های سیاستمداران ما را شکل داده، قانون انتخابات مجلس است. قانون انتخابات مجلس به عنوان یک نهاد رسمی به گونه‌ای است که اگر یک سیاستمدار تصمیمات کوتاهمدت بگیرد منافعش بیشینه می‌شود چون در طول یک بازه کوتاه چهارساله عملکرد فردی شما در یک تک‌حوزه فردی بسیار محدود ستجیده می‌شود، دلپیش هم این است که قانون انتخابات ما براساس انتخابات اکثریتی تک‌حوزه‌ای است. آیا این قانون را که چنین انگیزه‌هایی را برای سیاستمداران ما ایجاد کرده است که به سمت تصمیمات کوتاهمدت حرکت کنند نمی‌توان تغییر داد؟ یقیناً می‌توان چنین کرد. اگر به عنوان مثال از این نظام انتخاباتی اکثریتی تک‌حوزه‌ای به سوی نظام انتخابات تناسبی برویم آیا انگیزه سیاستمداران تغییر نمی‌کند؟ تجربه و علم اقتصاد سیاسی نشان می‌دهد که این کار باعث حرکت انگیزه سیاستمداران به سمت تصمیمات بلندمدت

تر می‌شود. سیستم انتخابات تناسبی نیز این‌گونه است که فرد فقط توسط یک حزب برای انتخابات مجلس معرفی می‌شود و تمامی احزاب قانونی که حق شرکت در انتخابات را داشته‌اند و شرکت کرده‌اند، به میزان رأیی که کسب کرده‌اند در پارلمان کرسی خواهند داشت؛ در نتیجه به جای اینکه انتخاب‌ها وابسته به عملکردهای فردی باشد وابسته به عملکردهای حزبی است و آنچه ارزیابی می‌شود برند یک حزب است که قرار است سالیان سال بماند نه عملکرد یک فرد در یک بازه زمانی چهارساله. بنابراین با تغییر نظام انتخابات می‌توانیم انگیزه‌های سیاستمدارانمان را به سمت تصمیمات بلندمدت‌تر سوق دهیم.

✎ این تغییر انگیزه‌های بلندمدت چه فایده‌ای برای نظام تصمیم‌گیری اقتصادی با بودجه‌ریزی سالانه کشور خواهد داشت؟

حتماً تأثیر دارد. کشورهایی که در بودجه‌ریزی به سمت بودجه‌ریزی‌های پیشرفته‌تر حرکت کرده‌اند نظام تصمیم‌گیری بلندمدت‌تری هم داشته‌اند. ما در حال حاضر می‌خواهیم در بازه‌های چهارساله هرچه منبع داریم و نداریم را خرج کنیم، نفت داشته باشیم، سریع می‌فروشیم و خرج می‌کنیم، نفت نداشته باشیم استقراض می‌کنیم و خرج می‌کنیم، تورم ایجاد می‌شود و برای بعدی‌ها می‌ماند. بنابراین این تغییر و اصلاح بسیار می‌تواند کمک کند که باقی اصلاحات مورد نظر مثل اصلاحات بودجه‌ای انجام شود.

حذف پول‌شویی از دامن اقتصاد

حمزه پایک:

یکی از آثار بررسی تراکنش‌های بانکی از طریق بانک مرکزی، کاهش امکان پول‌شویی در اقتصاد ایران خواهد بود؛ توضیح آنکه با متصل‌شدن همه حساب‌های بانکی و شخص بر اساس کد ملی و ایجاد پایگاه جامع تراکنش‌های بانکی، بسیاری از موارد پول‌شویی شناسایی خواهند شد.در ادبیات اقتصادی پول‌شویی به مفهوم تبدیل پول نامشروع حاصل از فعالیت‌ها و اقدامات غیرقانونی مانند قاچاق مواد مخدر، فرار مالیاتی، قاچاق کالا، رشوه وکلاهبرداری به دارایی‌های مشروع و قانونی با هدف پنهان‌کردن منشأ عواید حاصل از اعمال مجرمانه از نهادهای نظارتی است.پول‌شویی آثار زیان‌باری بر اقتصاد دارد؛ در جمله مهم‌ترین این آثار عبارت‌اند از:

۱- تضعیف بخش خصوصی: یکی از مهم‌ترین تبعات گسترش پول‌شویی در هر اقتصادی تضعیف بخش خصوصی است؛ توضیح آنکه پول‌شویان بدون کوچک‌ترین رحمت و بدون اینکه در میدان رقابت با کسب‌وکارهای سالم کسب درآمد کنند، با قاچاق کالا و کلاهبرداری زمینه را برای یکنه‌تازی خود فراهم می‌کنند و از این طریق موجب تضعیف بخش خصوصی و کسب‌وکارهای سالم می‌شوند. از طرف دیگر، چون فرار مالیاتی یک نوع پول‌شویی است، بار فرار مالیاتی پول‌شویان بر دوش بخش سالم اقتصاد می‌افتد که این امر به تضعیف‌شدن کسب‌وکارهای سالم منجر می‌شود.
۲- کاهش درآمد دولت: مهم‌ترین منبع درآمد کشورها درآمد حاصل از اخذ مالیات است. افزایش فرار مالیاتی در یک کشور سبب کاهش درآمد مالیاتی دولت می‌شود علاوه بر این بخش شفاف اقتصاد که همیشه مالیات خود را پرداخت می‌کند، با گسترش پول‌شویی و افزایش قاچاق کالا، به‌شدت ضعیف شده و تضعیف بخش خصوصی ناخودآگاه سبب کاهش درآمد دولت به دلیل ناتوانی از پرداخت مالیات بیشتر می‌شود.

۳- گسترش فساد: یکی دیگر از تبعات فراگیرشدن پول‌شویی، گسترش فساد است. پول‌شویان برای واردکردن پول کثیف به اقتصاد ناچار هستند به افراد مختلف در جامعه رشوه پرداخت و شبکه‌ای از روابط برای خود در ارگان مختلف کشور درست کنند؛ از طرف دیگر، گسترش پول‌شویی در جامعه خود مشوقی برای دیگران است که به این کار اقدام کنند.به دلیل آثار و تبعات منفی پول‌شویی در اقتصاد، کشورهای جهان سعی کردند با تصویب قوانین ضدپول‌شویی، استفاده از سامانه‌های هوشمند و رصد تراکنش‌های بانکی به مقابله با این پدیده بروند. چنین کشورهایی با ایجاد شبکه‌ای از نهادهای نظارتی و ملزم‌کردن نهادهای و مؤسسات مالی و غیرمالی و به رصد جریان پول در اقتصاد به مبارزه با پول‌شویی رفته‌اند. با وجود این اقدامات سخت‌گیرانه هنوز در این کشورها آمار

اقتصاد

لرزم تغییر نظام انتخابات برای جلوگیری از مفسده‌های ناشی از منفعت طلبی‌های کوتاه‌مدت بررسی شد

سیکل معیوب انتخابات



علیرضا تسنیم

✎ ایجاد خزانه‌داری واحد یک مطالبه صدساله در ایران است که می‌تواند فواید بسیاری از جمله کاهش فساد به همراه داشته باشد. به نظر شما ایراد کار کجاست که این خزانه‌داری واحد در ایران هرگز تحقق نیافته؟

ایجاد یک خزانه واحد یا یک نظام واحد بودجه‌ریزی مسئله‌ای است که با وجود آنکه در کتب نظری درباره آن صحبت شده اما هنوز اهمیت آن برای عموم جامعه و همین‌طور سیاستمداران درک نشده است. به همین دلیل به نظر می‌رسد همان‌طور که توصیه‌های بین‌المللی و علوم نظری نشان می‌دهد لازم است ابتدا اجماع نظری بین دانشگاهیان و سپس سیاستمداران برای انجام اصلاحات بودجه‌ای فراهم کنیم. این‌طور نیست که بگویم همه این را می‌دانند و فقط مشکل در اجراشدن آن است. تجربه من نشان داده که خیلی از نمایندگان مجلس، وزرا یا اعضای مجمع تشخیص با بسیاری از مفاهیم اصلا آشنایی ندارند. اول از همه باید توضیح بدهیم منظور ما از این نظام یکپارچه چیست. منظور این است که دولت هزینه‌های ضروری که برای اداره کشور لازم می‌داند را با همه ابزارهای فنی که باعث ارتقای کارایی دولت می‌شود یا حداقل هزینه‌های ضروری دولت احصا کند، آن‌وقت بگویم ما با همه روش‌هایی که برای افزایش بهره‌وری سریع داریم این مبلغ مشخص را برای اداره کشور نیاز داریم و اولویت‌های ما نیز این است. یعنی با این اولویت‌ها برپایه قانون اساسی از مردم رأی گرفته‌ام و حالا باید اجرایش کنم. برای پوشش این هزینه‌ها چقدر می‌توانم

مالیات بگیرم، چقدر می‌توانم پایه‌های مالیاتی جدید اضافه کنم، آنچه کسری ماند را به عنوان کسری غیرنفتی واقعی نشان بدهد. این مهم‌ترین قدم برای اصلاح نظام اقتصادی و اصلاح نظام بودجه‌ریزی است. آن‌وقت باید شفاف به مردم بگویید ای مردم، من به عنوان دولتی که از شما رأی گرفته‌ام، این میزان هزینه دارم، این مقدار هم توانسته‌ام مالیات بگیرم، این‌قدر هم کسری آورده‌ایم. آیا نفت را استفاده کنیم یا استقراض کنیم؟ اگر قرار است نفت بفروشیم آن را با چه قیمتی در داخل بفروشیم؟ آیا با قیمتی بفروشیم که همه این هزینه‌ها جبران شود یا نه؟ آن درآمد نفت صادراتی را به چه نرخ ارزی تبدیل کنیم؟ هر نرخ ارزی که بگذارم چه تأثیری بر زندگی شما خواهد داشت؟ اگر به این موضوعات با این زاویه‌ای که عرض می‌کنم، یعنی کنترل هزینه‌های بودجه و پوشش تا حد امکان آن توسط مالیات و تعریف آن به عنوان کسری بودجه غیرنفتی برای مردم و درگیرکردن نمایندگان مردم و رقابت دولت‌ها برای ابداع روش‌های بهتر یا کم‌ضرتر برای پوشش این کسری بودجه غیرنفتی بپردازیم، آن‌وقت نظام مالی واحد معنادر شده و مشخص می‌شود به چه سؤالاتی باید پاسخ داده شود. در چنین وضعیتی رقابت سیاسی دولت‌ها واقعا شکل می‌گیرد.

بییند قانون اساسی ما وظایفی را برای دولت‌ها تعیین کرده و به عقیده من الگوی قانون اساسی ما الگوی تأمین نیازهای اساسی است که یک الگوی شناخته‌شده توسعه صحبت است اما این الگو یک الگوی سفت و سخت نیست بلکه بسته به زمان و مکان روش‌های تأمین نیازهای اساسی، متناسب با اقتضانات رشد کشور برعهده دولت‌ها قرار داده شده و هر دولتی وابسته به شرایط می‌تواند با روش‌هایی که ابداع می‌کند از مردم رأی بگیرد. مثلاً بگویید مردم اگر من سرکار آمدم، برای تأمین نیاز اساسی مسکن که طبق قانون اساسی برعهده من گذاشته شده، وام ارزان می‌دهم، دولت دیگری بگوید نه، من زمین رایگان می‌دهم، این روش‌های گوناگون تأمین نیازهای اساسی می‌تواند به رأی گذاشته شود و دولتی که رأی آورد، برای تأمین این نیاز اساسی باید بودجه تهیه کند، برای آموزش و بهداشت و امنیت هم همین‌طور خواهد بود. در این صورت است همه ابزارهای فنی که باعث ارتقای کارایی دولت می‌شود کار باید که بگوید به درآمد نفت برای اداره کشور دست نمی‌زنم و فقط از طریق استقراض یا افزایش پایه‌های مالیاتی جلو خواهیم رفت، دولت دیگری می‌تواند بگوید من با افزایش نرخ ارز با فراورده‌های نفتی هزینه‌ها را تأمین خواهم کرد. این آغاز یک رقابت سیاسی سالم است که می‌تواند ریشه‌های فساد را از بین ببرد.

خبر

ترس واردکنندگان از ترخیص لوازم‌یدکی دیوشده در گمرک

● مدیرکل گمرک چاپهار با بیان اینکه سه هزار کانتینر لوازم‌یدکی در این منطقه مانده است، گفت: صاحبان کالا از ترخیص محموله‌های دیوشده در گمرکات واهمه دارند.عزیزالله شمس در گفت‌وگو با مهر، درباره کانتینرهای حامل لوازم‌یدکی دیوشده در گمرکات کشور اظهار کرد: از ۱۰ هزار کانتینر لوازم‌یدکی مانده در گمرک، سه هزار کانتینر مربوط به منطقه چاپهار (هم برای ایران خودرو و هم برای سایپا) است. البته ارزش ریالی و مبدأ این محموله‌ها را نمی‌دانم؛ چراکه هنوز به ما اظهار نشده است.مدیرکل گمرک چاپهار درباره علت نپوشدن این محموله‌ها افزود: گمرک تسهیلاتی برای واردکنندگانی که مشکل دارند، در نظر گرفته است؛ به این صورت که می‌توانند ۷۰ تا ۸۰ درصد کالا را ترخیص کنند و مابقی کالاها به‌عنوان وثیقه در گمرک بماند.

واکنش وزیر نفت به شایعه‌ها درباره استعفایش

● در پی برخی اظهارنظرها درباره «استعفاى قریب‌الوقوع» بیژن زنگنه، او در سخنانی به‌طور تلویحی این شایعه‌ها را تکذیب کرد.به گزارش ایسنا، بیژن نامداززنگنه، وزیر نفت، صبح روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت وزرا، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره شایعه مربوط به کناره‌گیری خود از کابینه دولت اظهار کرد: بگردند تا بگردیم.روز گذشته کریمی‌قدوسی، نماینده عضو جبهه پایداری مجلس شورای اسلامی، گفته بود در پی استعفاى ظریف، با این استعفا موافقت شده و زنگنه، وزیر نفت نیز به‌زودی استعفا خواهد داد. این در حالی است که اعلام شد رئیس‌جمهوری با استعفاى ظریف موافقت نکرده است.

اسکورت گوشت وارداتی تا فروشگاه‌ها

● معاون اتاق بازرگانی گفت: گوشت‌های وارداتی بعد از بازشدن پلمب در خودروهای حامل تا محل فروشگاه‌های توزیع اسکورت می‌شوند. به گزارش تسنیم، هوشیار فقیه‌بی با اشاره به تشدید نظارت‌ها بر توزیع کالاهای اساسی گفت: محموله گوشت‌های وارداتی بعد از بازشدن پلمب در خودروهای حامل تا محل فروشگاه‌های محل توزیع به‌نوعی اسکورت می‌شوند تا از رسیدن آن به دست مصرف‌کننده واقعی و هدف اطمینان حاصل شود.

چهل و ششمین بازارچه بهاره بانوان نیکوکار به نفع موسسه خیریه کهریزک

(عرضه پوشاک، لوازم منزل، گل و گیاه، کتاب، کار دست مددجویان، بدلیجات، شیرینی های خانگی، دسر، دستپخت بانوان ، پارچه و....)

زمان: ۹ لغایت ۱۵ اسفندماه ۱۳۹۷ | ساعت ۹ الی ۱۷

مکان: خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان تجریش، ایستگاه باغ فردوس، کوچه طوس، کوچه ستاره، پلاک ۳

موسسه خیریه کهریزک

گروه بانوان نیکوکار استان تهران

مرکز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و استعدان - غیردولتی، غیرتضامی، مردمی

ورود آقایان همه روزه آزاد است

تلفن تماس: ۰۲۲۷۱۲۰۰۶ - ۰۲۲۷۱۵۶۲۸

فکس: ۰۲۲۷۰۱۰۵۹ - ۰۲۲۷۰۱۸۲۹